

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13042021-226574 CG-DL-E-13042021-226574

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II — खण्ड 1

PART II — Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 13, 2021/ चैत्र 23, 1943 (शक) सं॰ 24] No. 24] NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 13, 2021/CHAITRA 23, 1943 (SAKA)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके। Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation.

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE (Legislative Department)

New Delhi, the 13th April, 2021/Chaitra 23, 1943 (Saka)

The following Act of Parliament received the assent of the President on the 13th April, 2021, and is hereby published for general information:—

THE CONSTITUTION (SCHEDULED CASTES) ORDER (AMENDMENT) ACT, 2021

No. 18 of 2021

[13th April, 2021.]

An Act further to amend the Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950 to modify the list of Scheduled Castes in the State of Tamil Nadu.

BE it enacted by Parliament in the Seventy-second Year of the Republic of India as follows:-

1. (1) This Act may be called the Constitution (Scheduled Castes) Order (Amendment) Short title and Act, 2021.

commencement.

(2) It shall come into force on such date as the Central Government may, by notification in the Official Gazette, appoint.

Amendment of Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950. **2.** In the Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950, in the Schedule, in C.O.19. Part XVI.—Tamil Nadu,—

- (a) for entry 17, the following entry shall be substituted, namely:—
- "17. Devendrakula Velalar [Devendrakulathan, Kadaiyan (excluding in the coastal areas of Tirunelveli, Thoothukudi, Ramanathapuram, Pudukottai, Thanjavur, Tiruvarur and Nagapattinam districts), Kalladi, Kudumban, Pallan, Pannadi, Vathiriyan]";
- (b) for entry 26, the following entry shall be substituted, namely:—
- "26. Kadaiyan (in the districts of Tirunelveli, Thoothukudi, Ramanathapuram, Pudukottai, Thanjavur, Tiruvarur and Nagapattinam)";
- (c) entries 28, 35, 49, 54 and 72 shall be omitted.

DR. G. NARAYANA RAJU, Secretary to the Govt. of India.

CORRIGENDA

In the National Commission for Allied and Healthcare Professions Act, 2021 (14 of 2021), as Published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 1, dated the 28th March, 2021, Issue No.16,—

- (i) In page 3, line 45, for "Ministry of Health", read "Ministry of Health and Family Welfare":
- (ii) in page 10, line 8, *for* "Family Welfare Convener—member", *read* "Family Welfare—Convener-member";
- (iii) in page 22, line 42, for "reconigsed", read "recognised".

रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-17052021-227005 CG-DL-E-17052021-227005

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1734]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 17, 2021/वैशाख 27, 1943

No. 1734]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 17, 2021/VAISAKHA 27, 1943

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय (सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग) अधिसुचना

नई दिल्ली, 17 मई, 2021

का.आ. 1861(अ).—केन्द्रीय सरकार, संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का 18) की धारा 1 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, 15 मई, 2021 को ऐसी तारीख के रूप में नियत करती है जिसको उक्त अधिनियम के उपबंध तमिलनाडु राज्य के सम्बन्ध में प्रवृत होंगे।

[सं. आर एल-12016/1/2020- आरएल सैल]

सुरेन्द्र सिंह, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT (Department of Social Justice and Empowerment)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th May, 2021

S.O. 1861(E).—In exercise of powers conferred by sub-section (2) of section 1 of the Constitution (Scheduled Castes) Order (Amendment) Act, 2021 (18 of 2021), the Central Government hereby appoints the 15th day of May, 2021, as the date on which the provisions of the said Act shall come into force in the State of Tamil Nadu.

[No. RL- 12016/1/2020-RL Cell] SURENDRA SINGH, Jt. Secy.

2631 GI/2021



सी.जी.-डी.एल.-अ.-13032023-244340 CG-DL-E-13032023-244340

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग 2 — अनुभाग 1क

PART II — Section 1A

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ぜ。2 No. 2 नई दिल्ली, मंगलवार, 7 जून, 2022/17 ज्येष्ठ, 1944(शक) NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 7, 2022/JYAISTHA 17, 1944 (SAKA) खंड LVIII

LVOL. LVIII

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके। Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation.

विधि और न्याय मंत्रालय (विधायी विभाग)

नई दिल्ली, ७ जून, २०२२/१७ ज्येष्ठ, १९४४ (शक)

दि नेशनल कमीशन फार इंडियन सिस्टम आफ मेडिसन ऐक्ट, 2020: (2) दि कोड आन सोशल सिक्युरिटी, 2020; (3) दि जम्मू एंड कश्मीर रिआर्गेनाइजेशन (अमेंडमेंट) ऐक्ट, 2021; (4) दि इंश्यूरेंस (अमेंडमेंट) ऐक्ट, 2021; (5) दि मेडिकल टर्मिनेशन आफ प्रेगनेंसी (अमेंडमेंट) ऐक्ट, 2021; (6) दि गवर्नमेंट आफ नेशनल कैपिटल टेरिटरी आफ दिल्ली (अमेंडमेंट) ऐक्ट, 2021; (7) दि कांस्टीट्यूशन (शिडयूल्ड कास्ट्स) ऑर्डर (अमेंडमेंट) ऐक्ट, 2021; (8) दि कोकोनट डैवलेपमेंट बोर्ड (अमेंडमेंट) ऐक्ट 2021; (9) दि एसेंशियल डिफेंस सर्विसेज ऐक्ट, 2021 और (10) दि सेंट्रल यूनिवर्सिटी (अमेंडमेंट) ऐक्ट, 2021 के निम्नलिखित हिन्दी अनुवाद राष्ट्रपति के प्राधिकार से प्रकाशित किए जाते हैं और ये राजभाषा अधिनियम, 1963 (1963 का 19) की धारा 5 की उपधारा (1) के खंड (क) के अधीन उनके हिन्दी में प्राधिकत पाठ समझे जाएंगे:—

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, June 7, 2022/Jyaistha 17, 1944 (Saka)

The translation in Hindi of the following namely:—The National Commission for Indian System of Medicine Act, 2020; (2) The Code on Social Security, 2020; (3) The Jammu and Kashmir Reorganisation (Amendment) Act, 2021; (4) The Insurance (Amendment) Act, 2021; (5) The Medical Termination of Pregnancy (Amendment) Act, 2021; (6) The Government of National Capital Territory of Delhi (Amendment) Act, 2021; (7) The Constitution (Scheduled Castes) Order (Amendment) Act, 2021; (8) The Coconut Development Board (Amendment) Act, 2021; (9) The Essential Defence Services Act, 2021 and (10) The Central Universities (Amendment) Act, 2021 are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the authoritative texts thereof in Hindi under clause (a) of sub-section (1) of section 5 of the Official Languages Act, 1963 (19 of 1963):—

	पृष्ट
राष्ट्रीय भारतीय चिकित्सा पद्धति आयोग अधिनियम, 2020 (2020 का अधिनियम संख्यांक 14) The National Commission for Indian System of Medicine Act, 2020	205
सामाजिक सुरक्षा संहिता, 2020 (2020 का अधिनियम संख्यांक 36)	235
जम्मू—कश्मीर पुनर्गठन (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 2) The Jammu and Kashmir Reorganisation (Amendment) Act, 2021	367
बीमा (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 6)	369
गर्भ का चिकित्सीय समापन (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 8) The Medical Termination of Pregnancy (Amendment) Act, 2021	371
दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र शासन (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 15)	373
The Government of National Capital Territory of Delhi (Amendment) Act, 2021	
संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश (संशोधन) अधिनियम, २०२१ (२०२१ का अधिनियम संख्यांक १८)	375
The Constitution (Scheduled Castes) Order (Amendment) Act, 2021	
नारियल विकास बोर्ड (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 22) The Coconut Development Board (Amendment) Act, 2021	377
अनिवार्य रक्षा सेवा अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 25)	379
केन्द्रीय विश्वविद्यालय (संशोधन) अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 27)	385

संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश (संशोधन) अधिनियम, 2021

(2021 का अधिनियम संख्यांक 18)

[13 अप्रैल, 2021]

तमिलनाडु राज्य में अनुसूचित जातियों की सूची को उपांतरित करने हेतु संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश, 1950 का और संशोधन करने के लिए अधिनियम

भारत गणराज्य के बहत्तरवें वर्ष में संसद् द्वारा निम्नलिखित रूप में यह अधिनियमित हो:—

- 1. (1) इस अधिनियम का संक्षिप्त नाम संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश (संशोधन) संक्षिप्त नाम और अधिनियम, 2021 है। प्रारंभ।
- (2) यह उस तारीख को प्रवृत्त होगा, जो केंद्रीय सरकार राजपत्र में, अधिसूचना द्वारा नियत करे।

संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश, 1950 का संशोधन। 2. संविधान (अनुसूचित जातियां) आदेश, 1950 की अनुसूची के भाग 16—तमिलनाडु में—

संत्रुयात १०

- (क) प्रविष्टि 17 के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात् :—
- ''17. देवेन्द्रकुला वेलालर [देवेन्द्रकुलथन, कडइयन, (तिरुनेलवेली, थूथुक्कुडी, रामनाथपुरम, पुडुक्कोट्टाई, थन्जावूर, तिरुवारुर और नागापट्टीनम जिलों के तटीय क्षेत्रों को छोड़कर), कल्लादि, कुडुम्बन, पल्लन, पन्नाड़ी, वातिरैयान,'';
- (ख) प्रविष्टि 26 के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात् :---
- ''26. कडइयन (तिरुनेलवेली, थूथुक्कुडी, रामनाथपुरम, पुडुक्कोट्टाई, थन्जावूर, तिरुवारुर और नागापट्टीनम जिलों में)'';
 - (ग) प्रविष्टि 28, 35, 49, 54 और 72 का लोप किया जाएगा।